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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 

„Zajištění servisní činnosti pro zdravotnické přístroje výrobce      

                                 Hamilton a BEIJING NIHON KOHDEN.“ 
 

Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ699004900  

Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu   

 

Vážení, 

 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce na služby, zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě obdržené žádosti 

účastníka. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK 

dne 06.11.2023 ve 12:27:38 hodin.  

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel zahrnul do Přílohy č.3_Seznam zařízení Smlouvy o poskytování servisu ZP (dále v textu jen 

Smlouva) přístroje uvedené níže, které jsou v záruční době a jejich servis se řídí záručními podmínkami 

dle uzavřené kupní smlouvy. Z tohoto důvodu navrhuje uchazeč tyto přístroje z Přílohy č. 3_Seznam 

zařízení Smlouvy odstranit. Seznam přístrojů: Plicní ventilátory Hamilton-C1 Výrobní čísla: 28708, 

26957, 26981, 27005, 27949, 28646, 28711, 28739 Zvlhčovače Hamilton-H900 Výrobní čísla: 39318, 

39302, 39316, 39379. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu reviduje přílohu č. 2 ZD, tj. Seznam zařízení (a zároveň 

přílohu č. 3 smlouvy), tzn. ke všem přístrojům v záruce uvedl délku záruky, přičemž po uplynutí záruční 

doby budou zahrnuty tyto přístroje do plnění servisní smlouvy, a to na základě vyhrazené změny 

závazku dle článku 11, odstavce b) Návrhu servisní smlouvy. 

Zadavatel do přílohy č. 2 Seznam zařízení doplnil sloupec s názvem „Záruka do“ a zároveň u přístrojů 

doplnil platnost záruky.  

Revidovaná příloha č. 2_Seznam zařízení je přílohou tohoto vysvětlení zadávací  dokumentace.  

Dotaz č. 2: 

Aktuální znění textu v čl. 2 odst. 3 Smlouvy - předposlední odrážka a v zadávací dokumentaci v části č. 

2 – Vymezení předmětu veřejné zakázky.  

• zajištění náhradních dílů a součástek podléhajících opotřebení, potřebných k bezvadné a spolehlivé 

funkčnosti přístroje v souladu se zákonem o č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném 

znění. Cena náhradních dílů je zahrnuta do ceny servisu;  

Uchazeč navrhuje pro jednoznačnost výkladu servisních podmínek uvedených ve Smlouvě doplnit do 

druhé věty text dle níže uvedeného:  

Uchazečem navrhované znění textu: • zajištění náhradních dílů a součástek podléhajících opotřebení, 

potřebných k bezvadné a spolehlivé funkčnosti přístroje v souladu se zákonem o č. 375/2022 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, v platném znění. Do ceny servisu je zahrnuta cena náhradních dílů a 
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materiálu, které jsou uvedeny v Příloze č. 5. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 

Zadavatel reviduje přílohu č. 3 ZD, tj. Návrh servisní smlouvy v článku 2, odst. 3 a přijímá nové znění: 

• zajištění náhradních dílů a součástek podléhajících opotřebení, potřebných k bezvadné a 

spolehlivé funkčnosti přístroje v souladu se zákonem o č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích, v platném znění. Cena náhradních dílů uvedených v příloze č. 5 je zahrnuta do 

ceny servisu; 

Revidovaná příloha č. 3_Návrh servisní smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v ceně servisu (kontrol, oprav a jiných souvisejících činností) musí být 

zahrnuty veškeré náklady, tj. náklady na dopravu, zaškolení, opravy přístrojů včetně náhradních dílů a 

spotřebního materiálu, k zajištění bezvadného provozu předmětných přístrojů. 

 

Dotaz č. 3: 

Aktuální znění textu v čl. 2 odst. 4 Smlouvy:  

Předmětem této smlouvy není: a) Prodej zboží spotřebního charakteru, pokud není nezbytnou součástí 

opravy. b) Servisní činnost u závad Přístrojů způsobených neodborným zásahem, hrubým porušením 

předepsaných postupů použití a údržby, živelnou katastrofou nebo třetí stranou, není-li v konkrétním 

případě dohodnuto jinak.  

Uchazeč navrhuje pro jednoznačnost výkladu smluvních podmínek doplnit do čl. 2 odst. 4 Smlouvy text 

uvedený pod písm. c):  

c) Cena za náhradní díly a materiál měněný při opravách Přístrojů dle čl. 4 odst. 7 b). 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 

V kontextu výše uvedeného dotazu č. 2, zadavatel výslovně uvedl, že veškeré náklady pro zajištění 

bezvadného provozu přístrojů musí být zahrnuty v ceně servisních prací. Účastníkem navrhovaná 

úprava je zcela v rozporu se zadávacími podmínkami zadavatele a je pro zadavatele neakceptovatelná, 

vyjma případu, kdy je porucha či vada přístroje způsobena neodborným zacházením.  

 

Dotaz č. 4: 

Uchazeč žádá o upřesnění, zda je doprava k servisní činnosti zahrnuta do ceny za servisní činnost? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 

Zadavatel v předchozích vypořádáních dotazů uvedl, že veškeré související náklady, tj. i cestovné, musí 

být zahrnuto v ceně servisních činností. Z čehož jasně vyplývá, že jakékoliv další platby nejsou 

přípustné.  

V kontextu uvedeného a pro odstranění jakýchkoliv nejasností výkladu, zadavatel doplňuje do Přílohy 

č. 3_Návrh servisní smlouvy, čl. 2, odst. 3 větu poslední, následující: 

„Veškeré výše uvedené činnosti jsou zahrnuty v servisních činnostech uvedených v příloze č. 2 

servisní smlouvy, tj. Ceník servisních prací.“  

Revidovaná příloha č. 3_Návrh servisní smlouvy je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 5: 

Přistoupí zadavatel na navýšení vyhrazené změny závazku na částku 2 000 000 Kč bez DPH z důvodu 

ukončení záruční doby většího množství přístrojů v průběhu platnosti servisní smlouvy? 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5: 

Ne, zadavatel nebude akceptovat navýšení vyhrazené změny závazku.  

 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel zahrnul do Přílohy č.3_Seznam zařízení Smlouvy přístroje v seznamu níže, které nejsou 

uvedené do Příloha č. 2 Ceník servisních prací Smlouvy.  
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Přistoupí Zadavatel na odstranění níže vypsaných přístrojů z Přílohy č.3_Seznam zařízení Smlouvy? 

Seznam přístrojů: Monitory vitálních funkcí PVM-2703 Výrobní čísla: 0117151, 0114094 Monitory 

vitálních funkcí PVM-2701 Výrobní čísla: 0129081, 0129082 Monitor vitálních funkcí BSM-2353 

Výrobní číslo: 02774 Plicní ventilátor Astral 150 Výrobní číslo: 22191857412 Přístroj pro léčbu 

spánkové apnoe - Sleep Cube Bilevel Výrobní číslo: LS002712 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6: 

Zadavatel na základě obdrženého dotazu reviduje znění přílohy servisní smlouvy č. 2 Ceník servisních 

prací, tj. doplňuje přístroje, u nichž uplynula záruční lhůta a jsou předmětem plnění servisní smlouvy.   

 

Revidovaná příloha č. 2 servisní smlouvy, tj. Ceník servisních prací je přílohou tohoto vysvětlení.  

  

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, bude zadavatel prodlužovat 

lhůtu pro podání nabídek, a to přiměřeně, tj. lhůta pro podání nabídek bude prodloužena o 12 dní. 

 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 20.11.2023, do 10:00 hodin. 

 

Přílohami tohoto vysvětlení jsou: 

Příloha č. 2_Seznam zařízení_REV k 31.10.2023 

Příloha č. 3_Návrh servisní smlouvy_REV 

SS Příloha č. 2_Cenik servisních prací_REV 

 

V Náchodě, dne: 

 

 

RNDr. Bc. Jan Mach 

Předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

 RNDr.Bc.
Jan Mach

 Datum:
 2023.11.07

'19:30:04 +01'00


